News Release

報道関係各位



2024年10月24日 株式会社ティア

社員同士の「ありがとう」を、遺児たちの進学支援に。 「あしなが育英会」への寄贈を実施。

株式会社ティア (本社:愛知県名古屋市、代表取締役社長:富安徳久) は、令和6年10月23日に当 社が社員間で実施する「ありがとうカード」の発行数に応じた寄付金142,720円を「一般財団法人あし なが育英会(以下:あしなが育英会)」に寄贈しました。

寄贈式には、あしなが育英会の村田治会長代行のほか、奨学金を受けて大学に通う学生、育英会の活動を支援する学生にもご参加いただきました。

冒頭、冨安より「仕事上、多くの人の最期の場面に立ち会い、死と向き合ってきたため、残された家族に何かをしてあげたいという思いを強く持っていました。遺児に対し、さまざまな側面から応援していきたい」と挨拶。村田会長代行より「給付型の奨学金が遺児全員に届き、大学や専門学校へ進学し、夢を叶えていけるように活動を続けたい」とお話しいただきました。

贈呈式後は、昭蓮寺(愛知県江南市)の小学生キャンドルアーティスト「Candle Works Kico」さんを講師にお招きし、通夜・葬儀で発生する残ロウソクを使ったキャンドル作りのワークショップを開催。学生たちとともに、色とりどりのキャンドルを作成し、サステナビリティに取り組む当社の想いをお伝えしました。

株式会社ティアは、今後も子どもたちと地域の未来を想い、支援活動を続けてまいります。







■「ありがとうカード」とは

株式会社ティアでは、昨年より「感謝」「協力・共有」「風通しの良さ」「挑戦」の4つを軸とした 組織風土改革「みんなのシン・ティアプロジェクト」を実施。その一環として、社内で「ありがとうカード」を送り合う取り組みを今年4月からスタートしました。カードはウェブを通して、気軽に送ることができます。

【講師プロフィール】

◆candle works kico

2013 年 7 月生まれ。小学 5 年生。キャンドルアーティスト/リロウソク®project 代表。 昭蓮寺(愛知県江南市)を拠点に、使用済みのロウソクを活用したキャンドルを作る活動を続ける。

<本リリースに関するお問い合わせ>

株式会社ティア ESG 本部 担当/加藤 TEL.052-918-8256(直通)Email. kana-kato@tear.co.jp

<株式会社ティア 会社概要>

本 社:愛知県名古屋市北区黒川本通3丁目33番地1

代表 者: 代表取締役社長 冨安 徳久

立:1997年7月

資 本 金:18億9,200万円(2024年3月末現在)

上場市場:東京証券取引所スタンダード、名古屋証券取引所プレミア市場

従業員数:850人(2024年3月末現在)

事業内容:葬儀施行全般や各種法要の請負

葬儀施行後の遺族の相談内容に応じたアフターフォロー

中部、関東、関西に直営、FCで葬儀会館を運営

フランチャイズによる葬儀ビジネス参入提案とノウハウ提供

会館数: 205 会館(2024 年 10 月末現在)

コーポレートサイト: https://www.tear.co.jp/company/